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PROPONOWANA ZNIANk

Biorąc pod uwa ir:tar*cje Ministra Rotwo)u S flnan*ów odsioinle przyznania zwolnienia od

podatku akcyzowego podatnikom prcduku*cya pz.wo dla browarów kontraktowych. prnpcnuey

redaJc dodanych ustqpów 3a i 3b i nadanie 3 nastqpucego brzziezuc

3a. Ze zwolnien1a O którym mon w ust i koczyetać mogą także podatsncy produkujący pi.wo

którty:
1) wzpdiprscu na podatawse umowy z innymi podatnika produtuącyta piwo, lub

2) produkwje, piwo na zlecenie innych przedn*biorców nie bdcych pcdatnikazs

1. W roku kalendarzowym poprzedzającym rok podatkowy łączna ilość wyprodukowanego piwa w ramach

takte współpracy nie przekroczyta 200 000 hI piwa.

I Przepis ust. 3* stosue nę dc podatnkóic

1) prawnie i •kcnomicznie niezale*nych od Lnnych prz.dnqbiorcow wytwarraących piwo nit

podatrucy, O których nowa w ust. 3a:
2) ponadaacych wrat z podatnikami. o ktorych nowa w ust. 3w. miejsce prowadzenia

: drialalnoici gospodarcze) w odrębnym naacu nit inni prz.dsiqbiorcy :anuący ei prcdukc3ą

piwa;
3) niewytwarracych piwa na podstawie licenci. uzyskanyc) od innych przedsiębiorców niż

podniotyr ° któfljOh mrwa w ust. 3ał



Brtflr Kin;pin Sp t oo. ;nt rwarsm rzezniestn:c:yz) funconucyn n* rynku piwa w formie

tzw. brow*sta kontraktong. :1ecaflcso prcdukcę pns wprcwadt.sneqo na rynek pod :woe marki

W i:tnyd browarach dyspnuący) nsta1acj4 dc produkcfl piwa. W twiarku z powyżezya Erower

Kifl9pLfl Sp( S OO jest Letotnie nntereeowany przedrtotowym pr)ekte.i* ro:pcrządzenas

. 10 Listopada 2011 r Minister Rzrwou i Finansów rq1csaZ proefl rozporządzenia zmianiaąengo

rotporz*dz4ni W ;rnie zwiza.ń od ęydatku akcyrcwe;o

Prradrnsotwjm rnporządzsnLea W rozpcrządzenu ttnistre Rozwo3u I Frnansów z dsua 24 1Ute90

j2017 roku w sprnie zwoiit Xl podtu akcytowego (DzJ) po.t 430 L 1440) w parO 13 po ust 3

I dcda3e si.e utt 3a i 3t w brtnieznu

3.3) 3, rwosiienia C t6rym mowa w u*t 1 korzystać mg ta)*e• podatsuoy produku)ący paMo

którzy sspótpracu ze sobą na podstawie wzowy1 i w roku kalendarzowym poprzedzacym rok

!poWtkon 1cznae sprzedali do 2C0 ODO hi piwa.

Z 3b. Przepis ust. 3a stnsue siq do podatnaków

:j prawnie t ekonomicrne iiz.aza1eirych od innych przadnebiorców wytwana3ących piwo nit

fpodatncy. o ktorych nowa w ust. 3a;

I 2) poeradaącyoh wraz r podatnikni, o których rowa w tzst. Ba. nae;sc. prowadrenia

dnakainooa gospodarcre w odrębnym n:ajeou rat .nn± przedsięboroy za3auący się produkcjĄ

piwa;
I 3) niewytw*rtajĄcyCh piwa na poditaw;e iicenci uzykezyc!. od tnnyoh przedzi*iorcbw nit

podatmcy O ktorych itowa W ust. ja..”

w uzasadnianiu do przedmiotowego projektu czytamy m.in.

; „Ponadto w ceiu irpietentaoji przepisow dynktywy Rady 92/a3/EWG, w par. 13 dodano nową

:: regulacę, na nocy która gdy tączna wieikotó produkoi browarów wspóipraruących ze sotą na

nocy umowy nie przekraca WC tys. hi. piwa to mogą one być traktowane dla celów twoinianta od

akcyzy jako jeden, nieza1any maty browar. Celeta takiego zapisu e*t motliwo$Ć udzielenia

waparca na nony ;rzapisbw uninyoh przez panetwa cztcnkowike dla tzw browar6w
. kontratowanyrh. Rozwsazanie to powinno wplynac na poptawno4ć i efektywność dziekania branty

pwzwarskaj w Polsce.”

W związku z powyzzzyrn, ntence natra Pozwou Frnansów odczytjeny ;ako chęć

. ra;warantoyana rwonienia od pcatku akczowogo ta pdatni.ktw produku;ących piwo dla

jŁtcwarćw k.ntraktowych.

! naszej ocene ;ednakzs, intencje ucogulcwania zwo.1niena od podatku akcyzowego dla

podatnikcw produkujących piWO dla tzw. browarow kontraktowych nie zoataky w spoaćb

wystarctaĄcy przeictone na przepisy zawarta w proponowanych ustwpazh 3a i 3b przedniotowego

rozporządzenia.

w szcz.golnooz należy nied na uwadze, ±e tzw. browary kontraktowe w awietle obecnych

.przepi*ów nie an podatnrkani podatku akcyzowego. Podatozkani akcyzy cą browary stacjona:r.s,

k.re posiadaą nezbsdną rnstalacę do produkc;.z piwa z produ*ują ;e na zlecenie browarow

kontraktowych . T3rowarów k;r.:rartcwych nie notna wręc nazwac podatnika pzcdukuacyni piwo

jw zwrazku z ;owtszym proponujemy zniao redakci przedniotowych przapiaów ak we watepie.

iw azczagólnoacz proponowany powyżej zipie n ust. Ja pkt 2) w korespondencji z proponowanĄ

! redakcją zapiau w ust. 3b pkt. 3) pozwoli na ednoznaczną interpretac4 przepzaów w kontekścze

) przyznanie zwolnienie od podatku akcyzowego dla podatników produkuacych piwo na zlecenie tzw.

browarów kontraktowych. Uważany, te taka redak.ca jat zgodna z intencjani fonulowanyzi przez

Ministeratwo flnanaów, ak roworoz o;raniczy dowolnoić interpretacyjną organów kontrolnych w

atnaowanzu prawa

Przy czym przez tzw. browary kontraktowane rozumie się z pewnością podmioty proaukujĄoa piwo

na zlecenie tzw. browarów kontraktowych.

Podobne atanowzako w zakracze wsparcia browarów kontraktowanych zoztalo wyzatona w podanyn dn

pubizoznej wiadonoici konunikacie ttznieteratwa Finansów w dniu 21 latopada 2011 r.
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L N1n1431z4 zqlosz.nia dotyczy uzupeZrusnia brków formalnych/zmiany danych**

zg1oszana dokonanego dna .
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.4 Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie att I ust 6 ustawy treść: - Zgłoszeme zmiany danych

skreśia się..
Niepotrzebne sIreśliĆ

t Jezeh zglcszere ma na ceW uwzgiędnienie zmian zaistmałych po dacie wn esienia urzędowego

formularza zgłoszenia (art 7 ust 6 ustawy z dnia 7 ltpca 2005 r o działalności lobbingowej W

proces:e stanowiema prawa (Oz U. Nr 169, poz 1414t: lub uzupełnLenie braków formalnych

poprzednego zgłoszema ś 3 rozporządzerna Rady Mmstrow z dnia 24 stycznia 2006 r, W sprawie

zgłaszania zanterescwania pracam nad prcjektami aktów normatywnych tOz U Nr 34. poz. 236)). W

nowym urzędowym formularzu zgłoszenia nalezy wypełnić wszystKie konteczne rubryki. powtarzając

również dane. które zachowaiy swoją aktaność
2 CzęŚć B formularza wypełnia sie w przypadku zgioszena cotyczącego edflO5tk” orgamzacyjnej oraz

W sytuacp. gdy osoba fizyczna. która zgłasza zainteresowane pracami nad projektem aktu

ncrrratywrego e będz,e uczestnczyia osobisce w ych pracach

3 W części D fcrrnularza stosowne do okoliczności, uwzględnia się dokLmenty, O których mowa w art
7 ust 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o dz aialnoci iobbtngcwe; w procesie stanowienia prawa, a

także pełnomocncrwa do wniesienia zgioszenia Ub do reprezentowania podm;otu w pracach nad

projektem aktu normatywnego
4 Część E formularza wypełnia się prrypru uzuełniena braków formalnych lub zmiany danych

dctyczacych wnesionego zgioszenia




